

DIVINÓPOLIS-TO, 29 de Novembro de 2024.
Proponente: AZUL AMBIENTAL LTDA
CNPJ: 36.123.995/0001-25.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0092/2024



Composições Analíticas com Preço Unitário

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de corte de ligação de água no padrão (corte comercial), corte de ligação de água na rede (corte técnico), religação de água no padrão (religação comercial) e restabelecimento de água na rede (religação técnica), inclusive demolição e recomposição de pavimentos a serem executados na cidade de Juiz de Fora e Distritos atendidos pela CESAMA, com fornecimento de equipamentos, materiais hidráulicos, mão de obra, demais insumos necessários e meios de transporte adequados para o eficaz desempenho.

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS

MÃO DE OBRA					
Função	Quantidade	Unidade	Período	Salário	Modalidade
Encarregado	1	mês	12	R\$ 4.500,00	CLT
Supervisor	1	mês	13	R\$ 3.500,00	CLT
Auxiliar Administrativo	1	mês	12	R\$ 1.800,00	CLT
Bombeiro Hidráulico	13	mês	12	R\$ 2.300,00	CLT
Pedreiro	2	mês	13	R\$ 2.700,00	CLT
Periculosidade	15	mês	12	R\$ 690,00	CLT

MÃO DE OBRAS, ENCARGOS E BENEFÍCIOS					
Função	Quantidade	Unidade	Período	Preço Unitário	Total
Salários				R\$	674.300,00
Encargos Sociais	63,81%	percentual	-	R\$ 674.300,00	R\$ 430.270,83
Uniformes	216	unidade x mês	-	R\$ 85,00	R\$ 18.360,00
vale Alimentação	216	unidade x mês	-	R\$ 574,06	R\$ 123.996,96
Seguro de Vida	18	unidade x mês	-	R\$ 14,00	R\$ 252,00
Assistência Odontológica	18	unidade x mês	-	R\$ 25,75	R\$ 463,50
Exame Admissional	18	unidades	-	R\$ 35,00	R\$ 630,00
Exame Demissional	18	unidades	-	R\$ 35,00	R\$ 630,00
PPRA	1	unidades	-	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
PCMSO	1	unidades	-	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00

TOTAL GERAL R\$ 1.253.003,29

INSUMOS E SERVIÇOS					
Função	Quantidade	Unidade	Período	Preço Unitário	Total
Locação	1	mês	12	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00
IPTU	1	mês	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
Seguro Fiança	1	Unidade	1	R\$ 2.415,44	R\$ 2.415,44
Água	1	mês	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
Luz	1	mês	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
Internet	1	mês	12	R\$ 97,85	R\$ 1.174,20
Insumos administrativos	1	mês	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
Implantação/treinamento	1	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
Computador Completo	1	mês	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
Celular e chip de dados	18	Unidade	12	R\$ 85,00	R\$ 18.360,00
Plano de celular	18	Unidade	12	R\$ 30,00	R\$ 6.480,00
Impressora	1	mês	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
Imobilizado	1	Unidade	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
Material	1	mês	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
Ferramentas	15	mês	12	R\$ 80,00	R\$ 14.400,00
EPI'S	15	mês	12	R\$ 75,53	R\$ 13.595,40

TOTAL GERAL R\$ 211.785,04

VEÍCULOS					
Função	Quantidade	Unidade	Período	Preço Unitário	Total
Veículo Adm	1	mês	12	R\$ 1.698,30	R\$ 20.379,60
Aluguel de moto	15	mês	12	R\$ 450,00	R\$ 81.000,00
Combustível Adm	1	mês	12	R\$ 1.085,00	R\$ 13.020,00
Combustível Motos	15	mês	12	R\$ 345,00	R\$ 62.100,00

TOTAL GERAL R\$ 176.500,00

CUSTO LÍQUIDO	1.641.288,33
BDI CONFORME TCU 2622/2013	20,76%
PREÇO DE VENDA	1.982.000,00

ELITIERRY BARBOSA AMORIM RODRIGUES
ADMINISTRADOR
CPF nº 048.149.251-82